2

[image: image1.wmf]

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
27.02.2024
№ 9
г. Биробиджан

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
части территории муниципального образования «Найфельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, утвержденные решением Собрания депутатов
от 29.09.2017 № 74
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области Собрание депутатов

РЕШИЛО:
1. Внести в Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования «Нафельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, утвержденные решением Собрания депутатов от 29.09.2017 № 74, следующее изменение:
1.1. часть 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«1) виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства:
	Классификатор
	Основной
	Вспомога-тельное
	Условное

	Оказание услуг связи
3.2.3

	Размещение зданий, предназначенных для размещения пунктов оказания услуг почтовой, телеграфной, междугородней и международной телефонной связи

	Отдых (рекреация)

5.0
	Обустройство мест для занятия спортом, физической культурой, пешими или верховыми прогулками, отдыха и туризма, наблюдения за природой, пикников, охоты, рыбалки и иной деятельности;

создание и уход за городскими лесами, скверами, прудами, озерами, водохранилищами, пляжами, а также обустройство мест отдыха в них.

	Площадки для занятий спортом

5.1.3
	Размещение площадок для занятия спортом и физкультурой на открытом воздухе (физкультурные площадки, беговые дорожки, поля для спортивной игры)

	Связь

6.8

	Размещение объектов связи, радиовещания, телевидения, включая воздушные радиорелейные, надземные и подземные кабельные линии связи, линии радиофикации, антенные поля, усилительные пункты на кабельных линиях связи, инфраструктуру спутниковой связи и телерадиовещания

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

3. Разместить настоящее решение на официальном интернет-сайте Биробиджанского муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава муниципального района
	Е.В. Федоренкова

	Председатель Собрания депутатов
	                                  А.В. Ветлицын